
 

  

Oggetto:  Calendario scolastico 2025/26 (o.d.g. n. 3) 
 

 

DELIBERA n° 12/2025 del 26.06.2026 

O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

    VISTO                     il calendario scolastico regionale approvato dalla Regione Emilia Romagna con DGR n. 353/12; 

VISTA                     la delibera del Collegio dei docenti del 29/05/2025; 

INDIVIDUATA     la data del 1/04/2026 quale giorno utile per la sospensione delle attività didattiche;  

CONSIDERATO   il rispetto del numero dei giorni di scuola pari a 205;                         

INDIVIDUATE      le date del 24 e 31 dicembre 2025 e del 10 e 14 agosto 2026 quali giorni 

utili alla chiusura degli uffici; 

A SEGUITO di articolata discussione, con la seguente votazione espressa in forma 

palese:  

 

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: nr.  12 nr. 6 Votazione: nr. 12 nr. 0 nr. 0 

 

D E L I B E R A  

 

1. La proposta di approvazione del calendario per l’anno scolastico 2025/26 secondo quanto riportato 

in tabella:  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Segretario del Consiglio d’Istituto Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

                    F.to Bettini Debora           F.to sig.ra Angeli Silvia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005736 - 27/06/2025 - II.1 - I



 

 INIZIO 

LEZIONI 
FESTIVITÀ SOSPENSIONE FINE LEZIONI 

SETTEMBRE  15    
NOVEMBRE  1° 2 

 
DICEMBRE  8 Immacolata Concezione 

 

25 Natale 

26 S. Stefano 

 

Dal 24 al 6 gennaio 

Vacanze di Natale 

GENNAIO  1° Capodanno 

6 Epifania 

 

APRILE  5 Pasqua 

6  Lunedì dell’Angelo 

25 Festa della Liberazione 

Dal 2 al 7 aprile 

1 aprile (delibera 

OO.CC.) 
MAGGIO  1° Festa del Lavoro  
GIUGNO  2 Festa della Repubblica  5 scuola 

primaria e 

secondaria 

 

30 

scuola infanzia 
AGOSTO  10 Festa Patronale  

15 Assunzione  

  

 

 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005736 - 27/06/2025 - II.1 - I


